
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

== RESOLUCION N* 90-1-1-1- 1348 

LUIS SALAZAR BECKER a | 91 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS "0007 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 «e agosto de 1980 se hs otorgado ante el Notario 
Décimo Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento de 
capital y reforms de estatutos de la compañía “CENTROS COMERCIALES 
DEL ECUADOR C.A.”; 

QUE la señora Susana Pinto de Alarcón y el señor Rodrigo Páez 
Terán, en sus calidades respectivas de Prestdente y Serente de la 
compañta, con el patrocinio del doctor Victor Borja Terán, han solicitado 
dla aprobación de da indicada escritura pública, a cuyo efecto han 
presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
sediante Resoluciones Nos. 219 de 3 de abril de 1978 y 445 de 21 de 
jullo de 1978, autertza a los señores Richará Noss Howard y Walter 
Guggenbubl, de nacionalidad norteamericana el primero y suiza el segundo, 
para que inviertan en el sunento de capital de la compañta; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencta de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N“SC.11C.1A£.90.0590, de 13 de julio de 1990; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Soctetarto mediante memorando N* DJ-CAE-90-- 
$586, de 7 de septiembre de 1990, ha emitido inforne favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: 2) el aumento de capital de la compañta 
CENTROS COMERCIALES DEL ECUADOR C.A.*" por SEISCIENTOS VEINTICUATRO 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS  SUCRES 
(5/. 624'667.600,00), con lo que asciende a OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL S/. 884'943.000,00), 
átvidido en 1.651 acciones de diez m81 sucres (3. 0000) de valor 
cada una, de la serte “A”; 4.953 acciones de sucres (S/. 1.000,00) 
de valor cada una, de ta serte "B"; 8'634 $0 pos de Cien sucres 
(S/. 100,00) de valor cada una, de la serle :"C*í y, D) Ya reforma 
de estatutos constante en la referida escrituras > m ; 

ARTICULO SEGUNOO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quíto tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 

| de esta anotación. 

     
O TERCERO.- DISPONER que el Registrador Kercantíl del cantón 

e LO «



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

A 

HAÁÉ 
. “CENTROS COMERCIALES DEL ECUADOR C.A.* CS 

-?- 

Quito: a) inscriba la referida escritura pública Junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 5 de marzo 
de 1969, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtfas, 
en Quito, a 

Ao> 
Dr. Lu Sálazar Becker, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

MLB 

Con esta fecha queda inscrita la pres 

seme Resolución bajo el No. 39 

del Registro Mercantil tomo. 19 se 

dí así cumplimiento a lo dir puesto 

en da mismo dos bozitida lo 

1 Door to 723 d- 22 
establecido 1d 

4- A «1           
   

  

“vo € , 
Lo 79os O Cta 

22


